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Noslēdzies jauniešu eseju konkurss „Zaļās investīĐijas saďiedrīďas attīstīďa” 
 

Ludzas Ŷovads ir iesaistījies Latvijas-Lietuvas pārroďežu sadarďīďas prograŵŵas ϮϬϬϳ-ϮϬϭϯ līdzfiŶaŶsētā 
projekta „Zaļās IŶvestīĐijas” (Green Investments) aktivitātēs, kas paredz, zaļi iŶvestējot, veidot pievilĐīgu uŶ 
ilgtspējīgu apkārtējo dzīves vidi ϴ EiroreģioŶa „Ezeru zeŵe” Latvijas uŶ Lietuvas pieroďežas pašvaldīďās.  

Ludzā projekts paredz divas vides sakopšaŶas talkas: pavasara uŶ rudeŶs akĐijas - Ludzas pilskalna un 

Odukalna Ŷogāžu sakārtošaŶu uŶ atďrīvošaŶu Ŷo krūŵājieŵ. 
Lai rosiŶātu jauŶiešus doŵāt, iesaistīties, izrādīt iŶiĐiatīvu uŶ savu redzējuŵu par vides saglabāšanas 

proďlēŵāŵ, par ilgtspējīgu dzīves vides veidošaŶu, daďas resursu saudzīgu izŵaŶtošaŶu, Ludzas Ŷovada 
pašvaldīďā tika izsludiŶāts eseju koŶkurss, kurā jauŶieši tika lūgti atspoguļot iŶovatīvu redzējuŵu par tīrāku uŶ 
zaļāku pašvaldīďu uŶ viedokļus par jautājuŵieŵ, kas saistīti ar vides saglaďāšaŶas proďlēŵāŵ. 

Projekta koordinatore Ludzas pašvaldīďā I. Leščinska pavēstīja, ka, dieŵžēl, atsauĐīďa ir ďijusi ļoti zeŵa. 
KoŶkursaŵ pieteiĐās tikai trīs preteŶdeŶti. Tās ďija divas jauŶietes Ŷo Ludzas pilsētas ģiŵŶāzijas - 12. klases 

skolniece Agita Šekova, 11. klases skolniece - Linda Nagle un Ludzas Ϯ. vidusskolas ϭϬ. klases audzēkŶe Dana 

Žirnova. 

Tā kā uz triju dieŶu ŵotivāĐijas apŵāĐīďāŵ Kupišķos ;LietuvaͿ varēs doties tikai divi jauŶieši, koŵisijai 
ŶāĐās izvēlēties divus. Paldies visāŵ dalīďŶieĐēŵ par atraktīvāŵ, var teikt, drošāŵ idejāŵ, varďūt viņas kādreiz 
arī ďūs tās, kas uzņeŵsies šo ideju īsteŶošaŶu. Pieŵēraŵ, Agita ierosiŶa rīkot Ludzas rokgrupāŵ laďdarīďas 
ŵūzikas koŶkursu, kurā savāktos līdzekļus varētu ieguldīt kādas vides proďlēŵas risiŶāšaŶā. Vai izveidot Ludzas 
JauŶo izgudrotāju klubu - kuri ludzāŶieši varētu iesaistīties tajā? Dana piedāvā pašvaldīďai apsvērt iespēju par 
akĐiju, kur katraŵ ludzāŶietiŵ tiktu dāviŶāts stāds, kas tiktu iestādīts kādā pilsētas vietā. 

Linda spriež: „...jāveido tāda sistēŵa, lai Đilvēki, pieŵēraŵ, siltiŶātu ŵājas, šādi ietaupītu degvielu 
apkurei, uŶ par to saņeŵtu koŵpeŶsāĐijas. MaŶ liekas iŶteresaŶtas idejas par iŶvestīĐijāŵ vides projektos - 

elektroŵoďiļos, vēja uŶ viļņu eŶerģijā, iŶovatīvos risiŶājuŵos, ŶaŶotehŶoloģijās...” 

Koŵisijas vērtējuŵs ir šāds - šoreiz ďalva - ďrauĐieŶs uz foruŵu Lietuvā tika piešķirta LiŶdai Naglei, ďet ϯ 
dieŶu ŵotivāĐijas apŵāĐīďās Kupišķos varēs piedalīties LiŶda Nagle uŶ Agita Šekova, kā arī ŵeiteŶes varēs 
realizēt savas idejas piedaloties Pavasara uŶ RudeŶs sakopšaŶas akĐiju īsteŶošaŶā iesaistot arī Đitus jauŶiešus. 
Līdz ar to tiks pievērsta jauŶiešu, kurus uztrauĐ savas pašvaldīďas ŶākotŶe, kuri gatavi strādāt, lai uzlaďotu 
apkārtējo vidi, uzŵaŶīďa. Tikai sadarďojoties ŵēs varēsiŵ padarīt ŵūsu pilsētu, valsti, pasauli zaļāku uŶ tīrāku. 
 


